

Til  
Regionsrådets medlemmer

# Resolution

Medlemmer af Borgerforeningen Mols - Distriktsråd for Mols og Helgenæs -  
forsamlet til generalforsamling den 28. januar 2011 udtaler énstemmigt:

## ***Når man fjerner rygraden, kan man så overleve???***

Den foreslåede forringelse af den præhospitale indsats - på Mols og Helgenæs, ja hele Djursland - med nedlæggelse af akutbil og ophør af udrykningslægefunktionen, er helt uantagelig.

Forslaget udgør en chokerende nedprioritering af den daglige tryghed og direkte mulighed for at overleve en akut situation i et område, der i forvejen må leve med responstider, som ingen i store dele af den øvrige region vil kunne forestille sig - endsige acceptere.

Forslaget bygger på en mobilteknologi, som slet ikke fungerer tilfredsstillende med falsk tryghed til følge.

Forslaget forstærker hulheden i skåltaler og målformuleringer om: ”maximale responstider”, om ”at højne kvaliteten, ... uanset tid og sted”, om ”hurtig og højt kvalificeret diagnostik og behandling” om ”styrkelse af udkants Danmark” og sidst, men ikke mindst om ”akutbilerne som rygrad i den præhospitale indsats”!

Formuleringer som ”uanset hvor i Region Midtjylland man bor, vil man kunne forvente en ensartet præhospital indsats”, og ”desuden vil de præhospitale beredskaber være fordelt jævnt ud over regionen, så alle borgere kan forvente en hurtig og kvalificeret præhospital indsats.” er - set med vore briller - lemfærdig omgang med sandheden og tangerer åbenlyst urigtige påstande.

Generalforsamlingen tager afstand fra den nærmest provokerende formulering om, at ”forslaget vil sikre ensartethed, forenkling og kvalitet i den præhospitale indsats i Region Midtjylland”

Generalforsamlingen er helt uforstående over for, at en hospitalsnær befolkning skal have lægebetjent akutbil, medens den øvrige del af befolkningen med længst afstand til hospital må stille sig tilfreds med paramedicinerbemandet ambulance.

Hvordan kan vi som borgere have tillid til ledelsen af vores region, hvis regionsrådet blindt følger embedsværkets oplæg med så fatale konsekvenser? Der er ikke meget tilbage af patienten, når man fjerner rygraden. **Vi opfordrer derfor til, at den præhospitale indsats på Mols og Helgenæs forbliver uændret!**



Søren Rasmussen  
Dirigent

På vegne af generalforsamlingen



Jørgen Ørgård  
Formand